

Samordningsförbundet i Sollefteå



Verksamhetsplan 2019 Budget 2019-2021

Antagen av styrelsen för samordningsförbundet den 2018-11-22



Handwritten signature



Innehållsförteckning

Sid.

<i>Finsam och Samordningsförbundet i Sollefteå</i>	3
<i>Samordningsförbundets organisation</i>	4
<i>Förbundsstyrelse</i>	4
<i>Förbundschef</i>	4
<i>Chefsgrupp/Lokal samverkansgrupp</i>	5
<i>Beredningsgrupper för individärenden</i>	5
<i>Fokusområden 2019</i>	6
<i>Mål för verksamheten 2019</i>	7
<i>Styrelsens mål för verksamheten</i>	7
<i>Finansiella mål</i>	7
<i>Insatser som medfinansieras 2019</i>	8
<i>SamCoach</i>	8
<i>Österåsen Light Integration</i>	9
<i>Eftervård av personer med beroendeproblematik</i>	9
<i>Psykiatriveckan</i>	10
<i>Övriga aktiviteter i Förbundet 2019</i>	11
<i>Övrigt</i>	11
<i>Budget 2019-2021</i>	12
<i>Underskrifter</i>	13

Samordningsförbundet i Sollefteå

Finsam är samverkan enligt lagen (2003:1210) om finansiell samordning med syfte att ge ytterligare möjligheter till samverkan inom rehabiliteringsområdet. Finansiell samordning bedrivs av samordningsförbund och är en frivillig samverkan mellan Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, landsting/region och kommun. Lagen gör det möjligt för parterna att samverka finansiellt inom välfärds- och rehabiliteringsområdet. Ett samordningsförbund är en gemensam men självständig beslutsfunktion med förbundsstyrelse och likställs med en myndighet och omfattas i tillämpliga delar av de lagar och förordningar som gäller för en myndighet.

Ett samordningsförbund kan ses som en struktur för att få samverkan mellan myndigheter för att fungera. Det innebär att verksamheten inte enbart bedrivs i form av tillfälliga projekt utan mer som en ordinarie samverkansverksamhet.

Samordningsförbundet i Sollefteå bildades den 1 december 2005. Parterna består av Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Sollefteå kommun och Region Västernorrland med ett lagstiftat delägarskap på 25 % vardera.

Kommunen och Regionen utser nya ledamöter med ledning från de allmänna valen vart fjärde år. En förbundsordning har antagits av huvudmännen.

Ambitionen hos Samordningsförbundet i Sollefteå är att ge de fyra samverkande myndigheterna en möjlighet till en bredare arena för samverkan. Förbundet arbetar för att erbjuda en stabil plattform för strukturellsamverkan likväl som att erbjuda möjligheter till att myndighetsgemensamt pröva individriktade insatser.

Genom förbundet ges unika möjligheter att utveckla samverkan inom viktiga områden som bestäms utifrån det lokala behovet. Målet är alltid att bryta utanförskap, att stärka individer och att på så vis öka sina möjligheter till egen försörjning.

För 2019 har staten aviserat en tilldelning på 2 856 000 kronor utifrån den nya fördelningsmodellen. Fördelningstalen bygger på folkmängd, försörjningsmättet samt det egna sparade kapitalet. Utifrån fördelningsmodellen står Region Västernorrland, Sollefteå kommun, Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan för 714 000 kronor vardera. Förbundet minskade sin tilldelning med 168 000 kronor från föregående verksamhetsår.



Samordningsförbundets organisation

Förbundsstyrelse

Samordningsförbundet leds av styrelsen som består av fyra medlemmar och fyra ersättare. Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Region Västernorrland och Sollefteå kommun har utsett vardera en ledamot och en ersättare.

Styrelsens huvudsakliga uppgift är att besluta om mål och riktlinjer för den finansiella samordningen, utifrån de lokala behov som finns i Sollefteå kommun. Styrelsen skall också besluta om hur de medel som finns för finansiell samordning ska användas.

Följande ledamöter ingår i förbundsstyrelsen till och med 2019-03-31:

Ordinarie ledamöter:

Mikael Sjölund, Sollefteå kommun (ordf.)

Laila Öhring, Arbetsförmedlingen (vice ordf.)

John Åberg, Region Västernorrland

Magnus Eurenus Westling, Försäkringskassan

Ersättare:

Leif Eriksson, Sollefteå kommun

Christina Sjölander, Arbetsförmedlingen

Stina Ekbäck, Region Västernorrland

Astrid Ludén, Försäkringskassan

Förbundschefen

Förbundschefen är anställd av Sollefteå kommun och tjänsten köps av samordningsförbundet. Förbundschefen arbetar på uppdrag av styrelsen. Arbetsuppgifterna har fokus på att leda och samordna verksamheten, bereda ärenden till styrelsen och att verkställa olika beslut. Förbundschefen svarar för den ekonomiska förvaltningen samt företräder förbundet på tjänstemannanivå.

En viktig del av Förbundschefens arbete handlar om att utveckla samarbetet mellan förbundets medlemmar och utföra omvärldsbevakning och -analys. Förbundschefen har också i uppdrag att ta initiativ till utveckling av verksamheten. Det kan innebära att vid behov initiera nya aktiviteter och/eller uppmärksamma styrelsen på nya behov som har betydelse för Förbundets måluppfyllelse.



Chefsgrupp/Lokal Samverkansgrupp

På tjänstemannanivå finns en s.k. chefsgrupp som består av chefer på mellannivå hos de samverkande parterna. Gruppen är ett viktigt forum för dialog kring behov av gemensamma insatser mellan de olika organisationerna. Chefsgruppens viktigaste uppgift gentemot samordningsförbundet är att vara en remissinstans för de projekt/verksamheter som kan komma att finansieras av förbundet. Chefsgruppens utgör ett viktigt bollplank för verkställande tjänstemannen samt är legitimitetsskapare för de projekt/verksamheter som finansieras av förbundet. Chefsgruppens uppgift är även att vara en länk mellan Samordningsförbundet och den egna organisationen samt att bidra till samverkan mellan parterna ökar.

Beredningsgrupper för individärenden

Samordningsförbundet erbjuder en möjlighet och arena för handläggare och vårdresurser att diskutera ärenden där individer faller mellan stolarna. Genom att personen ger ett skriftligt medgivande till att lyfta sekretessen kan handläggare dela information med varandra för att på bästa sätt kunna hjälpa personen som upplevs fallit mellan myndigheternas enskilda ansvarsområde. Det finns två beredningsgrupper i Sollefteå samordningsförbund, en som möts i Sollefteå och en i Ramsele med upptagningsområde "Västra".

De resurser som ingår i beredningsgrupperna är handläggare från Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Socialtjänsten. Det finns också representanter från Regionen genom Hälsocentralens koordinator, behandlare på vuxenpsykiatri och kurator från habiliteringen. Coacher från SamCoach och Arbetsmarknadsenheten deltar också liksom Förbundschefen som är sammankallande för grupperna.



Fokusområden 2019

Samordningsförbundets huvuduppdrag är att förbättra samverkan mellan myndigheter. Detta genom att finansiera och initiera samverkan utifrån nedan nämnda inriktningar:

- **Individeriktade insatser**

Individer med särskilda behov av stöd från samhället och där minst två av parternas myndigheter är engagerade.

- **Strukturövergripande insatser**

Insatser som syftar till att stärka samverkan mellan parterna på strukturell nivå i syfte att öka den samhälleliga nyttan och därigenom indirekt stödjer individer.

- **Kompetensutveckling**

Tillfälliga insatser som syftar till partsgemensam kompetensutveckling och med inriktning mot strukturell samverkan.

För 2019 har styrelsen fattat beslut om att prioritera insatser till individer men även fokusera på att stärka den strukturella samverkan genom att utveckla befintliga samverkansplattformar såsom chefs- och beredningsgrupper.

Ett centralt begrep för 2019 är *Främjande av psykisk hälsa*.

Insatser för att främja psykisk hälsa gör förbundet bl a genom att stödja insatser till människor med beroendeproblematik och samsjuklighet och insatser till personer med en lång tids arbetslöshet och utanförskap. Förbundet kommer också att liksom 2018 fokusera på att stödja insatser riktade till utlandsfödda personer som har svårigheter att etablera sig i samhället och på arbetsmarknaden, vilket är en grupp som riskerar att hamna i psykisk ohälsa.

I de befintliga samverkansplattformerna förbundet verkar kommer begreppet *Främjande av psykisk hälsa* lyftas som ledord för den strukturella samverkan.

Mål för verksamheten 2019

I Nationella Rådets riktlinjer oktober 2014, anges att både individinriktade och strukturövergripande insatser ingår i förbundens uppdrag. Utgångspunkten är individens behov och den samhällseliga nyttan. Samverkansinsatser kan finansieras som tidsbegränsade projekt eller mer långsiktiga verksamheter. Dessa riktlinjer gäller fortsatt för 2019.

Styrelsens mål för verksamheten

Förbundsstyrelsens övergripande mål är att inom Sollefteå kommuns geografiska område svara för finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet mellan Sollefteå kommun, Region Västernorrland, Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen i syfte att uppnå en effektiv resursanvändning och att på så vis återställa eller öka den enskildes funktions- och arbetsförmåga.

Handlingsplan och mätbara mål för att lyckas med uppdraget:

- Att stimulera till och utveckla samverkanskultur och helhetstänkande mellan Förbundets medlemmar genom att utveckla och stärka chefsgruppens roll som beredande organ till styrelsen.
Chefsgruppen bör sammanträda minst 6 gånger/år i linje med styrelsens sammanträdesplan.
- Att samordna och följa upp insatser inom den finansiella samordningen.
Genom att säkerställa att varje finansierad insats har en fungerande styrgrupp och att FC genomför en lägesrapport från verksamheterna vid varje styrelsesammanträde.
- Att verka för att de årligen tilldelade medlen används ändamålsenligt utifrån den verksamhetsplan och budget som är beslutad.
FC genomför en ekonomirapport vid varje sammanträde.
- Att lyssna till och ta medlemmarnas önskemål i beaktning när prioritering av målgrupper och insatser skall beslutas.
Ett medlemssamråd bör genomföras årligen.

Finansiella mål

Det är viktigt att förbundet har en god ekonomisk hushållning och att det finns medel kvar vid årets slut för eventuella oförutsedda kostnader. God ekonomisk hushållning innebär att förbundet inte får sätta sig i skuld och att den finansiella insatsen bör motsvara det som förbundet i samråd med medlemmarna kommit överens om.

- Verksamheten ska bedrivas inom den budgetram som beslutats av styrelsen.
- Samlat kapital från tidigare verksamhetsår ska nyttjas till ändamålsenliga insatser för målgruppen
- Förbundet ska vara självfinansierat genom sina medlemsavgifter och får inte teckna lån eller krediter.
- Att det egna kapitalet inte överstiger 20 % av driftsbidraget.

Insatser som medfinansieras 2019

SamCoach

Verksamhetsägare: Sollefteå kommun

Medparter: Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Region Västernorrland

Förbundets finansiering 2019: 650 000 kronor

Kort beskrivning av verksamhet: SamCoach är en välfungerande samverkansplattform där enskilda individer och handläggare från alla fyra parterna får stöd. Basen i verksamheten består av en beredningsgrupp där varje myndighet finns representerad och två coacher/rehabiliteringskoordinatorer som bistår handläggarna för genomförandet av handlingsplan tillsammans med individ. Målgruppen är människor i arbetsför ålder, 16- 64 år som har behov av stöd från två eller flera myndigheter. Särskilt fokus ligger under 2018 på långtidssjukskrivna, människor med psykisk ohälsa och unga med aktivitetsersättning. Under 2019 kommer man att arbeta utifrån Supported Employment efter att alla coacher genomgått utbildning i metoden i november 2018. Metoden lyfts fram i en utredning som presenterades av Försäkringskassan våren 2018, som särskilt lyckosam för personer med aktivitetsersättning. Styrelsen fortsätter att stödja verksamheten under 2019 för att säkerställa en viktig och effektiv insats som alla parter efterfrågar.

Mål:

- 60% av avslutade ärenden ska uppnått någon form av **egen försörjning**
- 100% genomförda klientundersökningar i syfte att mäta klientnöjdhet
- Alla rehabcoacher i SamCoach ska genomgå utbildningen Supported Employment
- Metoden ska ska arbetas in under 2019, där ökad kontakt ska ske med privata och offentliga arbetsgivare
- 100 % av alla uppdrag som handlar om arbetsträning mot arbete ska genomföras med avstamp från metoden Supported Employment
- Motivera till friskvård och hälsosam livsstil



Österåsen Light Integration

Projektägare: Region Västernorrland, Österåsens Hälsohem

Medparter: Arbetsförmedlingen och Sollefteå kommun

Förbundets finansiering 2019: 555 000 kronor

Kort beskrivning av verksamhet: Österåsen Light Integration bygger på den modell som man arbetat fram 2016-2017 som heter "Österåsen Light" och som Samordningsförbundet finansierat men som nu är implementerat som ett koncept Österåsen erbjuder. Insatsen startade 2018 och två grupper genomförde insatsen under året med goda resultat.

Målgrupp för Österåsen Light Integration är utlandsfödda kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden och som primärt behöver stärkas i deras hälsa och i det svenska språket. Detta är en målgrupp som alla parter är överens om har en lång väg till egen försörjning och som behöver något annat än vad ordinarie verksamheter kan erbjuda. Aktiviteter i insatsen kommer att vara språkträning, matlagning, studiebesök (för att stärka samhällsorienteringen), motion mm. Stort fokus läggs på att diskutera och prata svenska. Detta är en insats för de som ingår i arbetsförmedlingens Etableringsprogram och de som har avslutat etableringen och finns på försörjningsstöd hos Sollefteå kommun.

Mål:

- Att alla deltagare efter avslutad insats har utvecklats inom områdena friskvård, hälsa och det svenska språket.
- Att alla deltagare skall ha fått verktyg och motivation för att kunna fortsätta att utvecklas i sin hälsa.
- Att alla skall ha genomfört trepartssamtal och gjort en planering så att ny insats tar vid i samband med avslut på Österåsen.
- Att alla förberetts för arbetsmarknaden utifrån sina individuella resurser.

Eftervård av personer med beroendeproblematik och samsjuklighet

Projektägare: Sollefteå kommun

Medparter: Region Västernorrland

Förbundets finansiering 2019: 500 000 kronor

Kort beskrivning av verksamhet: Eftervårdsprocessen innebär att fältarbetare arbetar nära en klient i samband med placering på behandlingshem. Fältarbetaren har kontakt med klient och behandlingshem under placeringstiden för att utforska behov som klienten har när denne återvänder hem efter behandling.

Fältarbetaren kommer även att finnas med under processen när klienten kommit hem. Det kan innefatta både 12-steps program men även en plats "träffpunkten" där man påbörjar en planering för nästa steg, mot utbildning och/eller arbete. Klienten börjar med att komma hemifrån till en annan lokal på förutbestämda tider, detta för att skapa en början på en vardagssituation som skapar rutiner och som är viktig för att klara

studier eller jobb. Undertiden personen finns på Träffpunkten samverkar man med andra myndigheter och skapar en plan för fortsatta rehabiliteringsinsatser.

Mål:

- Att minska klientens återfallsrisk samt att ge klienten bättre förutsättningar att lyckas med arbetslivsinriktad rehabilitering,
- Att genom samverkan med andra myndigheter skapa en tydlig process runt klienten med denna problematik.
- Att i 100 % av ärendena följa den av kommunen beslutade "Eftervårdsprocessen".

Psykiatriveckan

Projektägare: Sollefteå kommun och Region Västernorrland

Medparter: Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan

Förbundets finansiering 2019: 40 000 kronor

Kort beskrivning av verksamhet: Psykiatriveckan är nationell och ligger v.45 varje år. Samordningsförbundet har de senaste 10 åren finansierat den psykiatridag som arrangerats i Sollefteå under denna vecka. 2018 utökade man dagen till att bli en vecka även i Sollefteå där föreläsningar lades kvällstid för att på bättre sätt ge förutsättningar till allmänheten att delta. Detta var en lyckad satsning och utvärderingarna som gjordes visade på att deltagarna var mycket nöjda med innehåll och upplägg och önskar en fortsättning. Då psykisk ohälsa breder ut sig i samhället ser förbundet det som viktigt att stödja detta arrangemang. Det är också i linje med förbundets inriktning för 2019 *Främjande av psykisk hälsa*.

Mål:

- Att genomföra en psykiatrivecka mån-tors v. 45 2019
- Att erbjuda en bredd av föreläsningar inom området psykisk hälsa/ohälsa riktade till allmänheten.
- Att genomföra utvärderingar/enkäter efter varje kväll för att säkerställa att veckan är i linje med vad allmänheten önskar inom området.



Övriga aktiviteter i Förbundet 2019

- "Samverkansfrukost", detta ska arrangeras en gång i månaden och ger handläggare möjlighet att träffas under enklare former. Detta för att främja en bättre relation vilket tenderar ge ringar på vattnet vad gäller samverkan. Målet är att genomföra frukostar vid 8 tillfällen. Den sista fredagen i månaden jan-maj och sept-nov.
- En Inspirationsdag liknande den som arrangerades gemensamt för länet 2018.
- Föreläsning/-ar inom något av parterna gemensamt önskat ämne för att bidra till kompetensutveckling. Målet är att genomföra minst en föreläsning under året.
- FC fortsätter att vara processledare för DUA/DUNA på 25 % av arbetstiden, vilket finansieras av Sollefteå kommun.

Övrigt

Rutiner för uppföljning och utvärdering av verksamheten och de finansierade insatserna finns i *Styrdokument för Samordningsförbundet i Sollefteå* som ligger som bilaga till verksamhetsplanen. Där finner man också rutiner för internkontroll, risk- och väsentlighetsanalys, kommunikationsplan mm. Styrdokumentet är uppdaterat och beslutat vid samma tidpunkt som verksamhetsplanen beslutades 2018-11-22.





Budget 2019-2021

Resultatbudget 2018-2020			
	<u>2019 budget</u>	<u>2020 budget</u>	<u>2021 budget</u>
Verksamhetens intäkter			
Driftbidrag från staten	1 428 000 kr	1 428 000 kr	1 428 000 kr
Driftbidrag från kommun och Landsting	1 428 000 kr	1 428 000 kr	1 428 000 kr
Summa driftsbidrag	2 856 000 kr	2 856 000 kr	2 856 000 kr
Verksamhetens kostnader			
Kostnader/utgifter			
SamCoach	-650 000 kr		
Psykiatridagarna	-40 000 kr		
Eftervård för personer med beroende	-500 000 kr		
Hamsam	0 kr		
Samverkansfrukost	-12 000 kr		
Utbildningsdag för länet	-15 000 kr		
Beredningsgruppen/föreläsning	-25 000 kr		
Ungas psykiska hälsa	0 kr		
Österåsen Light Integration	-556 000 kr		
Nya projekt under året	-450 000 kr	-2 185 000 kr	-2 185 000 kr
Summa kostnader/utgifter Verksamhet	-2 248 000 kr	-2 185 000 kr	-2 185 000 kr
Summa Personalkostnader Styrelse	-56 000 kr	-56 000 kr	-56 000 kr
Övriga verksamhetskostnader			
Summa övrigt	-46 000 kr	-46 000 kr	-46 000 kr
Summa Tjänsteköp FC	-551 000 kr	-564 000 kr	-564 000 kr
Summa övriga verksamhetskostnader	-597 000 kr	-610 000 kr	-610 000 kr
Summa övriga intäkter och kostnader	-5 000 kr	-5 000 kr	-5 000 kr
8900 Årets resultat	-50 000 kr	0 kr	0 kr



Underskrifter

Mikael Sjölund, ordf

Laila Öhrling, vice ordf

Magnus Eurenus Westling

John Åberg